
RK-34-2023-41

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - vratka části zálohové platby
poskytnuté na realizaci projektu v rámci operačního programu Jan Amos Komenský od
Pedagogicko-psychologické poradny a Speciálně pedagogického centra Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 34/2023 dne 14. 11. 2023
zpracoval: A. Dobrovolná, A. Vlachová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina -
příjemce dotace; MŠMT - poskytovatel dotace; Kraj Vysočina - rozpočet zřizovatele
Předmět: Snížení rozpočtu kraje z důvodu vratky části zálohové platby na realizaci projektu v
rámci operačního programu Jan Amos Komenský od zřizované příspěvkové organizace na MŠMT
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a úprava závazného ukazatele příspěvkové
organizace
Kvantifikace: Vratka 20 000 000 Kč
Důvod: Nevyužité finanční prostředky v rámci realizace projektu z důvodu zapojení nižšího počtu
základních škol, než původně školy avizovaly

Popis problému:

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Vysočina (dále jen PPP
a SPC Vysočina) aktuálně realizuje projekt v rámci OP JAK – CZ.02.02.03/00/22_002/0004045
Institucionalizace specializovaných pozic v ZŠ Kraje Vysočina.
Na realizaci tohoto projektu obdržela od MŠMT prostřednictvím rozpočtu Kraje Vysočina zálohu
ve výši 100% předpokládaných nákladů projektu, tj. 29 749 320 Kč. O tyto prostředky byl navýšen
rozpočet kraje a závazný ukazatel Příspěvek na provoz (viz usnesení 0510/09/2023/RK ze dne
21. 3. 2023).
Projekt slouží k ověření modelu institucionalizace podpůrných pedagogických pozic školního
psychologa a speciálního školního pedagoga v základních školách, a to buď přímo ve školách
nebo prostřednictvím školských poradenských zařízení tak, aby byla dlouhodobě zajištěna
stabilita těchto pozic.
PPP a SPC Vysočina opakovaně oslovila veškeré základní školy, které MŠMT určilo jako možné
dotčené školy v kraji - 138 základních škol s počtem žáků 20 - 179. Zájem o účast v projektu
projevilo 66 základních škol, skutečné zapojení je však aktuálně 12 škol. Školy se zapojovaly
v průběhu tohoto roku postupně, některé již svou účast i ukončily.
Podrobnější informace k projektu a vratce od PPP a SPC Vysočina jsou uvedeny v materiálu RK-
34-2023-41, př. 1, v příloze RK-34-2023-41, př. 2 je uveden přehled zapojených škol do projektu a
příloha RK-34-2023-41, př. 3 obsahuje přehled 66 základních škol, které v rámci provedeného
šetření projevily zájem.
MŠMT na základě zmapování situace o skutečném vývoji projektu, vyzvalo PPP a SPC Vysočina
k vrácení částky 20 000 000 Kč z poskytnuté zálohy a zároveň deklarovalo, že pokud během další
realizace projektu nebude zbývající záloha stačit, budou chybějící prostředky zaslány v
následujícím roce.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit předložené usnesení.

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-41pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-41pr02.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-34-2023-41pr03.xlsx


Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve snížení příjmů (položka 4116 - Ostatní neinvestiční
přijaté transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Školství, mládeže a sportu, § 3146
- Zařízení výchovného poradenství) o vratku části dotace ve výši 20 000 000 Kč na realizaci
projektu v rámci výzvy OP JAK dle materiálu RK-34-2023-41;
snížení závazného ukazatele Příspěvek na provoz u Pedagogicko-psychologické poradny
a Speciálně pedagogického centra Vysočina, IČO 70832510 o částku 20 000 000 Kč z
důvodu vratky části obdržené dotace na projekt v rámci OP JAK dle materiálu RK-34-2023-
41.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 30. 11. 2023 

Související materiály: RK-09-2023-73 , RK-38-2022-23

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-34-2023-41
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-34-2023-41
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-09-2023-73
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-38-2022-23

